
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153/164577/Α5 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ. 153/24259/
Α5/5-3-2025 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελ-
λαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των Επαγ-
γελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 
2025-2026 και εφεξής» (Β’ 1123), για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2026-2027 και εφεξής.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 4 και της παρ. 5 του άρ-

θρου 13 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), 
όπως αντικαταστάθηκε η πρώτη με την παρ. 2 του άρ-
θρου 1 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, 
αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 25),

β. της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25) και διαμορφώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

γ. της παρ. 6α του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 
(Α’ 193), όπως προστέθηκε με το άρθρο 77 του 
ν. 4997/2022 (Α’ 219) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 32 
του ν. 5103/2024 (Α’ 57),

δ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’44),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Φ.153/18380/Α5/18-2-2025 υπουρ-
γική απόφαση «Κατάταξη των Σχολών, Τμημάτων και 
Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων των Α.Ε.Ι. στους 
Τομείς και την Κοινή Ομάδα των ΕΠΑ.Λ. για την εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων ΕΠΑ.Λ. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής» (Β’ 756), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/51331/Α5/ 
12-5-2025 (Β’ 2337) όμοιά της.

3. Την υπό στοιχεία Φ. 153/24259/Α5/5-3-2025 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των συντελεστών βαρύ-
τητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των 
Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην τριτο-
βάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και 
εφεξής» (Β’ 1123).

4. Την υπ’ αρ. 13688/31-7-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Ιονίου Πανεπιστημίου «Μετονομασία του Τμήμα-
τος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας 
της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορι-
κής του Ιονίου Πανεπιστημίου, σε Τμήμα Επιστήμης της 
Πληροφορίας» (Β’ 4295).

5. Την υπ’ αρ. 13/1-8-2024 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτ. Αττικής, η οποία μας διαβιβάστηκε 
με το υπ’ αρ. 62582/5-8-2024 έγγραφο.

6. Την υπ’ αρ. 11/28-5-2025 απόφαση της Συγκλήτου 
του ΕΚΠΑ, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 56088/ 
29-5-2025 έγγραφο.

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/754/164473/Β1/17-12-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ. 153/24259/Α5/ 
5-3-2025 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συ-
ντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων 
μαθημάτων των Επαγγελματικών Λυκείων για την εισα-
γωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 
2025-2026 και εφεξής» (Β’ 1123), για το ακαδημαϊκό έτος 
2026-2027 και εφεξής ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2025ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟΑρ. Φύλλου 6885

84103

23.12.2025 08:13:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84104Τεύχος B’ 6885/19.12.2025

Άρθρο
μόνο

Στον
πίνακα

με
τα

Τμήματα
του

ΕΘΝΙΚΟΥ
καιΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ
ΙΟΥ

ΑΘΗΝΩΝ
που

είναιπροσβάσιμα
από

υποψ
ήφιους

ΕΠΑΛ,οι
συντελεστέςβαρύτηταςγια

το
Τμήμα

ΑΕΡΟΔΙΑΣΤΗΜ
ΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜ
ΗΣ

ΚΑΙΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ορίζονταιω

ςεξής:

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ -

ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ

ΙΔΡΥΜ
Α

ΚΩ
Δ

. 

ΣΧΟ
ΛΗ
Σ

Ο
Ν
Ο
Μ
Α

 ΣΧΟ
ΛΗ

Σ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 1 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 2 ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ, 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΜΟΝΙΑ

ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΑΣΙΕΣ

ΙΟ
Ν
ΙΟ

Π
ΑΝ

/Μ
ΙΟ

3
4
2

ΕΠ
ΙΣΤΗ

Μ
Η
Σ

 ΤΗ
Σ

 Π
ΛΗ

ΡΟ
Φ
Ο
ΡΙΑΣ

 (ΚΕΡΚΥΡΑ
)

3
0
%

3
0
%

2
0
%

2
0
%

3
0
%

3
0
%

2
0
%

2
0
%

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ -

ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ

ΙΔΡΥΜ
Α

ΚΩ
Δ

. 

ΣΧΟ
ΛΗ
Σ

Ο
Ν
Ο
Μ
Α

 ΣΧΟ
ΛΗ

Σ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 1 ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 2 ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΑΝΤΙΛΗΨΗ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΜΟΝΙΑ

ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΑΣΙΕΣ

ΕΚΠ
Α

1
0
0
2

ΑΕΡΟ
ΔΙΑΣΤΗ

Μ
ΙΚΗ

Σ
 ΕΠ

ΙΣΤΗ
Μ
Η
Σ

 ΚΑΙ ΤΕΧΝ
Ο
ΛΟ

ΓΙΑΣ
 

(Ψ
ΑΧΝ

Α
 ΕΥΒΟ

ΙΑΣ
)

3
0
%

2
0
%

2
5
%

2
5
%

3
0
%

2
0
%

2
5
%

2
5
%

4
0
%

2
0
%

2
0
%

2
0
%

3
0
%

2
0
%

2
5
%

2
5
%

Ά
ρ

θ
ρ

ο
 μ

ό
ν

ο

1
. Σ

το
ν

 π
ίν

α
κ

α
 μ

ε τα
 Τ

μ
ή

μ
α

τα
 το

υ
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Ι Κ

Α
Π

Ο
Δ

ΙΣ
Τ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ο

Υ
 Π

Α
Ν

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

ΙΟ
Υ

 Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 π
ο

υ
 είν

α
ι π

ρ
ο

σ
β

ά
σ

ιμ
α

 α
π

ό
 υ

π
ο

ψ
ή

φ
ιο

υ
ς Ε

Π
Α

Λ
, ο

ι σ
υ

ν
τελ

εσ
τές β

α
ρ

ύ
-

τη
τα

ς για
 το

 Τ
μ

ή
μ

α
 Α

Ε
Ρ

Ο
Δ

ΙΑ
Σ

Τ
Η

Μ
ΙΚ

Η
Σ

 Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

Η
Σ

 Κ
Α

Ι Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
ΓΙΑ

Σ
 ο

ρ
ίζο

ν
τα

ι ω
ς εξή

ς:

2
. Σ

το
ν

 π
ίν

α
κ

α
 μ

ε τα
 Τ

μ
ή

μ
α

τα
 το

υ
 ΙΟ

Ν
ΙΟ

Υ
 Π

Α
Ν

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

ΙΟ
Υ

 π
ο

υ
 είν

α
ι π

ρ
ο

σ
β

ά
σ

ιμ
α

 α
π

ό
 υ

π
ο

ψ
ή

φ
ιο

υ
ς Ε

Π
Α

Λ
,το

 Τ
μ

ή
μ

α
 Α

Ρ
Χ

Ε
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΑ

Σ
, Β

ΙΒ
Λ

ΙΟ
Θ

Η
Κ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΑ
Σ

 Κ
Α

Ι 
Μ

Ο
Υ

Σ
Ε

ΙΟ
Λ

Ο
ΓΙΑ

Σ
 μ

ετο
ν

ο
μ

ά
ζετα

ι, χω
ρ

ίς μ
ετα

β
ο

λή
 τω

ν
 σ

υ
ν

τελ
εσ

τώ
ν

 β
α

ρ
ύ

τη
τα

ς, ω
ς α

κ
ο

λο
ύ

θ
ω

ς:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84105 Τεύχος B’ 6885/19.12.2025
Στον

πίνακα
με

τα
Τμήματα

του
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜ

ΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ
που

είναιπροσβάσιμα
από

υποψ
ήφιουςΕΠΑΛ,οισυντελεστέςβαρύτηταςγια

το
Τμήμα

Μ
ΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΒΙΟΜ
ΗΧΑΝΙΚΗΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ
ΚΑΙΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ορίζονταιω
ςεξής:

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ- 

ΕΥΕΞΙΑΣ

ΙΔΡΥΜ
Α

ΚΩ
Δ

. 

ΣΧΟ
ΛΗ
Σ

Ο
Ν
Ο
Μ
Α

 ΣΧΟ
ΛΗ

Σ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 1

ΜΑΘΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 2

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 1 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΙ 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ

ΕΙΔΙΚΟ/ΜΟΥΣΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 2 ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΤΙΛΗΨΗ, 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΡΜΟΝΙΑ

ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΑΣΙΕΣ

Π
ΑΝ

.ΔΥΤ
.ΑΤ

ΤΙΚΗ
Σ

3
8
9

Μ
Η
ΧΑΝ

ΙΚΩ
Ν

 ΒΙΟ
Μ
Η
ΧΑΝ

ΙΚΗ
Σ

 ΣΧΕΔΙΑΣΗ
Σ

 ΚΑΙ 
Π
ΑΡΑΓΩ

ΓΗ
Σ

 (ΑΙΓΑΛΕΩ
)

2
8
%

2
4
%

2
8
%

2
0
%

2
8
%

2
3
%

2
3
%

2
6
%

2
6
%

2
2
%

2
6
%

2
6
%

2
8
%

2
4
%

2
8
%

2
0
%

2
6
%

2
2
%

2
6
%

2
6
%

3
. Σ

το
ν

 π
ίν

α
κ

α
 μ

ε τα
 Τ

μ
ή

μ
α

τα
 το

υ
 Π

Α
Ν

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Η
Μ

ΙΟ
Υ

 Δ
Υ

Τ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
Τ

Τ
ΙΚ

Η
Σ

 π
ο

υ
 είν

α
ι π

ρ
ο

σ
β

ά
σ

ιμ
α

 α
π

ό
 υ

π
ο

ψ
ή

φ
ιο

υ
ς Ε

Π
Α

Λ
, ο

ι σ
υ

ν
τελ

εσ
τές β

α
ρ

ύ
τη

τα
ς για

 το
 Τ

μ
ή

μ
α

 Μ
Η

-
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 Β

ΙΟ
Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Η

Σ
 Σ

Χ
Ε

Δ
ΙΑ

Σ
Η

Σ
 Κ

Α
Ι Π

Α
ΡΑ

ΓΩ
ΓΗ

Σ
 ο

ρ
ίζο

ν
τα

ι ω
ς εξή

ς:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84106Τεύχος B’ 6885/19.12.2025

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και αφορά τις πανελλαδικές εξετά-
σεις ΕΠΑ.Λ. έτους 2026 και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr*02068851912250004*


